Нечаевский вестник

№ 15, 13 сентября 2019
Периодическое печатное издание органа местного самоуправления
                                               «Нечаевский Вестник»

ПРОТОКОЛ

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЙ СЕССИИ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

05.09.2019  г.                                    п. Нечаевский

Всего  депутатов  - 11

Присутствовало  на сессии  9 депутатов

Кудрявцев Николай Павлович, депутат избирательного округа № 3;

Макаров Александр Григорьевич, депутат избирательного округа № 11;

Петряшов Евгений Владимирович, депутат избирательного округа № 1;

Коваленко Алексей Григорьевич, депутат избирательного округа № 2;

Чуриков Александр Николаевич, депутат избирательного округа № 7;

Сапронов Алексей Васильевич, депутат избирательного округа № 4;

Рудяков Павел Викторович, депутат избирательного округа № 5;

Таркова Нина Ивановна, депутат избирательного округа № 9;

Исакова Надежда Станиславовна, депутат избирательного округа №3.

Остальные депутаты отсутствуют по уважительной причине.

Для ведения протокола сессии Совета депутатов Нечаевского сельсовета избрать секретарём Рудяков Павел Викторович.

Предлагается следующая повестка сессии:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение тридцатой сессии пятого созыва от 25.12.2018 г. № 94 «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 гг.».

2.  Об утверждении Порядка об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области от  06.02.2017 №50 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Нечаевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области.

Проголосовали:  «за» - 9,  «против» - 0, «воздержались» - нет

По первому вопросу:

        СЛУШАЛИ:

        С.Г. Борисова - Главу Нечаевского сельсовета

О внесении изменений в решение тридцатой сессии пятого созыва от 25.12.2018 г. № 94 «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 гг.»

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в решение тридцатой сессии пятого созыва от 25.12.2018 г. № 94 «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 гг.».

Проголосовали:  «за» - 9,  «против» - 0, «воздержались» - нет

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

С.Г. Борисова - Главу Нечаевского сельсовета

Об утверждении Порядка об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам.

РЕШИЛИ:

Утвердить Порядок об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам.

Проголосовали:  «за» - 9,  «против» - 0, «воздержались» - нет

         По третьему вопросу:

        СЛУШАЛИ:

        С.Г. Борисова - Главу Нечаевского сельсовета

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области от  06.02.2017 №50 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Нечаевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

1.
Внести изменения в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области от  06.02.2017 №50 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Нечаевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области.

Проголосовали:  «за» - 9,  «против» - нет, «воздержались» - нет

Председатель Совета депутатов

Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                              А.Г. Макаров

Секретарь двадцать седьмой

сессии Совета депутатов

Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                              П.В. Рудяков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(Тридцать шестая сессия пятого созыва)

05.09.2019                                      № 118

п. Нечаевский

О внесении изменений в решение тридцатой сессии пятого созыва от 25.12.2018 г. № 94 «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 гг.»

Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение тринадцатой сессии Совета депутатов Нечаевского сельсовета пятого созыва от 25.12.2018 года № 94 «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 12758,7  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 11538,9 тыс. руб., из них субвенции бюджетам сельских поселений 92,8 тыс. рублей, дотации бюджетам сельских поселений 3157,5 тыс. рублей.

2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

2.1. Утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 12968,0 тыс. рублей. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:

20.1 на 2019 год в сумме 2331,92 тыс. рублей.

20.2 на 2020 год в сумме 1535,80 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 2601,60 тыс. рублей.

3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

3.1. Дефицит бюджета поселения в сумме 209,3 тыс. рублей.

4. Утвердить приложение 1 таблица «Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в прилагаемой редакции.

5. Утвердить приложение 2 таблица «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в прилагаемой редакции.

4. Утвердить приложение 3 таблица «Доходы бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в прилагаемой редакции.

5. Утвердить приложение 4 таблица «Неустановленные бюджетным законодательством Российской  Федерации нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год» в прилагаемой редакции.

6. Утвердить приложение 5 таблица «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видом расходов классификации расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» в прилагаемой редакции.

7. Утвердить приложение 6 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой редакции.

8. Утвердить приложение 7 таблица «Ведомственная структура расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой редакции.

9. Утвердить приложение 9 таблица «Источники финансирования дефицита бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой редакции.

10. Пункт 16 изложить в следующей редакции: «Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2019 год в сумме 171,4 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 198,6 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 198,6 тыс. рублей, в том числе доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 2019 год в сумме 171,4 тыс. руб., доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 2020 год в сумме 198,6 тыс. руб., доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 2021 год в сумме 198,6 тыс. руб. согласно Приложению 12.

11. Исключить из пункта 18.1 и 18.2 Приложение 10.

12. Исключить следующей абзац в пункте 18.2 «Установить, что в 2019 году кредиты, привлекаемые от кредитных организаций, могут быть замещены кредитами, привлекаемыми от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в пределах общего объема привлечения, предусмотренного программой муниципальных внутренних заимствований Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год, с последующим внесением соответствующих изменений в Программу муниципальных внутренних заимствований Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год.»

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

Нечаевского сельсовета

Тогучинского района                                                                           А.Г. Макаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Тридцать шестой сессия пятого созыва

            от 05.09.2019 г.                                 № 119

Порядок об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам

        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет Депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Признать безнадежными к взысканию и подлежащими списанию:

1. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, умерших или объявленных судом умершими, в случае отказа наследников от права на наследство либо наследники которого не вступили в право наследования в установленный законодательством срок, на основании следующих документов:

а) сведения о регистрации факта смерти физического лица органом, осуществляющим регистрацию актов гражданского состояния физических лиц, поступившие в налоговый орган в соответствии с пунктом 3 статьи 85 Налогового кодекса Российской Федерации или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;

б) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

в) справка налогового органа об отсутствии информации о наследнике.

2. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным местным налогам на основании справки налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам.

3. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам со сроком образования свыше 3 лет (4-х или 5 лет) на основании справки налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам.

4. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, принудительное взыскание по которой прекращено в соответствии со

статьями 46, 47 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» в связи с невозможностью установить местонахождение должника, отсутствием у должника имущества, по истечении 3 лет с момента выдачи исполнительного листа (судебного приказа) на основании следующих документов:

а) копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве». В случае невозможности восстановления постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства, в силу окончания срока его хранения по делопроизводству, основанием будет являться выписка из реестра с подтверждением факта уничтожения исполнительного документа;

б) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;

5. Задолженность физических лиц по пеням со сроком образования свыше 3 лет (4-х или 5 лет), при отсутствии задолженности по соответствующему налогу на дату принятия решения о списании на основании справки налогового органа по месту жительства физического лица о задолженности по пеням и штрафам.

6. Недоимка и задолженность по пени и штрафам физических лиц по местным налогам со сроком образования свыше 4 лет (или 5 лет), по которой взыскание в судебном порядке в силу различных причин (общая сумма задолженности не превышает 3000 руб. (или ином максимальном размере), отсутствие учетных данных, достаточной доказательной базы) не применялось, на основании следующих документов:

а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;

б) заключение налогового органа об утрате возможности взыскания с физических лиц недоимки, задолженности по пени и штрафам по местным налогам.

7. Задолженность по пеням по местным налогам в размере, не превышающем 100 рублей (или иным максимальным размером), в отношении которой налоговым органом утрачена возможность её взыскания в судебном порядке, при отсутствии у налогоплательщика недоимки по налогу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Нечаевского сельсовета.

	Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

__________С.Г. Борисов
	Председатель Совета депутатов

Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

___________А.Г. Макаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(Тридцать шестой сессии пятого созыва)

05.09.2019                                         № 120

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области от  06.02.2017 №50 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с постановлением Правительства Новосибирской области от 26.12.2018 №569-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п», Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области», утвержденное решением Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от  06.02.2017 №50 следующие изменения:

     1.1. В пункте 5.3 таблицы в строке «Водитель Тарифная ставка (оклад) «3971,12» заменить на «7790,00», «Техничка Тарифная ставка (оклад) «1736,43» заменить на «3555,00».

     1.2. В пункт 5.4 «единовременная денежная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух тарифных ставок» заменить словами «единовременная денежная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одной тарифной ставки»

2. Решение вступает в силу с 01.07.2019 г.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления " Вестник Нечаевский" и на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                   А.Г. Макаров

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                 С.Г. Борисов

	Нечаевский вестник
	Периодическое печатное издание № 15, 13 сентября 2019

	АДРЕС:

633422, Новосибирская область, Тогучинский район,

п. Нечаевский, ул. Весенняя, 11

Тел./факс (383-40) 32-242
	УЧРЕДИТЕЛЬ:

администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Периодическое печатное издание учреждено Постановление администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области № 12 от 15 мая 2008
	Редакционный совет:

Тригуба О.М.;

Безносенко С.В.;

Лисейченко Г.С.

	Подписано к печати: 13.09.2019
Отпечатано в администрации Нечаевского сельсовета

Тираж: 100 экз.

Распространяется бесплатно

PAGE
1